

## ÖZEL EĞİTİM SINIFLARINDA DÜZENLENECEK BELGELER

Okul Öncesinde; Dönem sonlarında yılda iki defa gelişim raporu düzenlenir.

İlkokul ve Ortaokul kademesinde; yetersizliği olmayan diğer öğrencilere verilen belge verilir. Bu belge özel eğitim sınıfından mezun olan öğrencilerin, ortaöğretim kademesindeki eğitimlerine kaynaştırma yoluyla özel eğitim mesleki eğitim merkezlerinde ya da özel eğitim mesleki eğitim merkezi programı uygulayan özel eğitim sınıflarında devam ederler.

Özel eğitim programı uygulayan okullardaki özel eğitim sınıfı öğrencilerine de diğer öğrencilerin aldığı belgeden verilir. Ortaöğretim kademesindeki eğitimlerine, özel eğitim iş uygulama merkezlerinde ya da özel eğitim iş uygulama merkezi programı uygulayan özel eğitim sınıflarında devam ederler.

Ortaöğretim kademesinde; Özel eğitim mesleki eğitim merkezi programını uygulayan özel eğitim sınıfından mezun olan öğrencilere "Özel Eğitim Mesleki Eğitim Merkezi (Okulu) Öğrenim 3 Belgesi" verilir. Bu belge yükseköğretime devam etme hakkı sağlamaz, ancak bireylerin herhangi bir işte istihdam edilmesi durumunda ortaöğretim kurumlarından mezun olanlara tanınan özlük haklarından yararlanmalarını sağlar. Özel eğitim iş uygulama merkezi programını uygulayan özel eğitim sınıfından mezun olan öğrencilere "Özel Eğitim İş Uygulama Merkezi (Okulu) Öğrenim Belgesi" verilir. Ancak, bu belge mesleki eğitim merkezince verilen belgeye denk değildir.



## ÖZEL EĞİTİM SINIFLARINDA ÖĞRETMEN VE ÖĞRENCİ SAYILARI

Eğitim kademesi	Engel türü	Öğrenci sayısı	Öğretmen sayısı
Okul öncesi	Görme/işitme	10	1 Okul Öncesi Öğretmeni
	Hafif zihin	10	1 Özel eğitim Öğretmeni
	Otizm	4	
	Orta ağır zihin	10	
İlkokul	Görme/işitme	10	1 Özel Eğitim Öğretmeni
	Hafif zihin	10	2 Özel eğitim Öğretmeni
	Otizm	4	2 Özel eğitim öğretmeni
	Orta ağır zihin	10	2 Özel eğitim öğretmeni
Ortaokul	Hafif zihin	15	2 Özel eğitim öğretmeni
	Otizm	4	2 Özel eğitim öğretmeni
	Orta ağır zihin	15	2 Özel eğitim öğretmeni
Orta Öğretim	Hafif zihin	15	1 Özel eğitim öğretmeni
	Otizm	4	2 Özel eğitim öğretmeni
	Orta ağır zihin	15	2 Özel eğitim öğretmeni

Okul öncesi kademesinde; Yetersizliği olmayan akranlarıyla aynı sınıfta tam zamanlı kaynaştırma yoluyla eğitim alamayacak durumdaki özel eğitim ihtiyacı olan çocuklar için özel eğitim sınıfı açılabilir.

İlkokul kademesinde; Görme, işitme, zihinsel yetersizliği ya da otizmi olan öğrenciler için yetersizlik türü ve derecesine göre özel eğitim sınıfı açılabilir.

Ortaokul ve lise kademesinde; Zihinsel yetersizliği ya da otizmi olan öğrenciler için yetersizlik türü ve derecesine göre bu kademelerde özel eğitim sınıfı açılabilmesi söz konusu iken görme veya işitme yetersizliği olan öğrenciler için özel eğitim sınıfı açılmaz.

Lise kademesinde mesleki eğitim hizmeti veren ortaöğretim kurumları bünyesinde, hafif düzeyde zihinsel yetersizliği olan bireyler ile otizmi olan bireyler için özel eğitim mesleki eğitim merkezi programı uygulayan özel eğitim sınıfları; orta veya ağır düzeyde zihinsel yetersizliği olan bireyler ile otizmi olan bireyler için özel eğitim iş uygulama merkezi programı uygulayan özel eğitim sınıfları açılabilir.



## KAYNAŞTIRMA NEDİR

Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin akranları ile birlikte eğitim ve öğretimlerini bütün kademelerde sürdürme esasına dayanan, destek hizmetlerinin sağlandığı özel eğitim uygulamalarıdır.

Başka deyişle engelli bireylerin, engeli olmayan bireylerle eğitsel ve sosyal olarak bütünleşmesini sağlama işlemidir.



## KİMLER İÇİNDİR

- Zihinsel Yetersizliği Olan Bireyler (Zeka düzeyi 45-75 arasında eğitilebilir)
- Görme Yetersizliği Olan Bireyler
- İşitme Yetersizliği Olan Bireyler
- Bedensel Yetersizliği Olan Bireyler
- DEHB Olan Bireyler
- Öğrenme Güçlüğü Olan Bireyler
- Otizmliler

## KAYNAŞTIRMA EĞİTİMİNİN YARARLARI

Özel gereksinimli birey için:

Normal öğrencilerle iş birliği ve uyum içinde çalışma alışkanlığı kazanırlar.

Normal öğrencileri model olarak olumlu davranış geliştirirler.

Toplumda sosyal birey olarak var olmaları ve kendilerini kabul etmeleri kolaylaşır.



## DESTEK ÖZEL EĞİTİM HİZMETLERİ

Kaynaştırma uygulamaları sırasında gerektiğinde özel gereksinimli öğrencilere sınıf dışında farklı bir sınıfta verilen destek eğitimi kapsamaktadır. Bunlar:

- Kaynak odada eğitim (DESTEK EĞİTİM ODA-LARI)
- Sınıf içi hizmetleri

## DESTEK EĞİTİM ODALARI

Kaynaştırma öğrencisinin ihtiyaç duyduğu alanlarda destek sağlanarak o alanda en üst düzeye gelmesini sağlamak için verilen hizmettir. Normal okullarda kaynaştırma öğrencilerine destek eğitim vermek için oluşturulmuş sınıftır. Özel eğitim öğretmeni ve sınıf öğretmeni birlikte hareket ederek öğrenci başarısını destekler.

**Kaynaştırma eğitimi alacak olan bireyin tanılama ve yönlendirme işlemi Rehberlik ve Araştırma Merkezleri tarafından yapılmaktadır.**

## DESTEK EĞİTİM ODASI NASIL AÇILIR

Kaynaştırma eğitiminin devam ettiği her okulda destek eğitim odası açılması zorunludur.

İl, ilçe Özel Eğitim Hizmetlerinin onayı doğrultusunda il, ilçe eğitim müdürlüklerince açılır.

Her tür ve kademedeki okullar için açılabilir.

Okulda bulunan kaynaştırma öğrencisi sayısına göre birden çok açılabilir.

Her bir destek eğitim odası için birer defa onay alınır.

Fiziki şartları uygun olmayan okullarda laboratuvar, resim atölyesi, müzik odası vb destek eğitim odası olarak kullanılabilir.

Öğrencinin destek eğitim odasında alacağı haftalık ders saati, haftalık toplam ders saatinin %40'ını aşmayacak şekilde planlanır.

Örneğin; haftalık 30 ders saati öğrenim gören bir öğrenci için söz konusu planlama en fazla 12 ders saati (30x40/100 = 12) olacak şekilde uygulanır.

Destek eğitim odasında öğrencilerin eğitim performansları dikkate alınarak birebir eğitim yapılır. Ancak; BEP geliştirme birimi gerektiğinde eğitim performansı aynı seviyede olan öğrencilerle birebir eğitimin yanında en fazla 3 öğrencinin bir arada eğitim alacağı grup eğitimi de yapılması için karar verebilir.



## ÖZEL EĞİTİM SINIFI NEDİR

Okul ve kurumlarda, durumları ayrı bir sınıfta eğitim görmeyi gerektiren özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler için yetersizlik türü, eğitim performansları ve özellikleri göz önünde bulundurularak, özel araç gereçler ile eğitim materyalleri sağlanarak oluşturulmuş sınıflardır.



Her tür ve kademedeki okullarda **il ve ilçe özel eğitim hizmetleri kurulunun onayıyla eğitim müdürlüklerince** açılır.

Bu süreçte **özel eğitim hizmetleri kurulu** özel eğitim sınıfında eğitime erişimi sağlanacak öğrencilerin yetersizlik türleri, özel eğitim sınıfı açılmasına ihtiyaç duyulan kademe ile bu sınıfta uygulanacak eğitim programının belirlenmesi gibi konularda değerlendirmeler yapar ve millî eğitim müdürlüklerine bu doğrultuda öneride bulunur.

## ÖZEL EĞİTİM SINIFININ YARARLARI

Özel eğitim sınıflarında kayıtlı olan öğrenciler bazı dersleri ve sosyal etkinlikleri diğer akranları ile bir arada yaparlar. Yarı zamanlı kaynaştırma uygulaması kapsamında yürütülen bu hizmet ile özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin bazı becerileri yetersizliği olmayan diğer akranlarını model olarak öğrenmelerine, onlarla arkadaşlık kurmalarına, bazı etkinlikleri birlikte yapmalarına ve toplumsal yaşamın içine daha kolay katılmalarına fırsat yaratırken diğer öğrencilerinde özel eğitim ihtiyacı olan bireyleri tanımalarına, bireysel farklılıkları anlamalarına ve toplum yaşamında her an karşılaşılabilecekleri bu bireylere karşı olumlu tutum geliştirmelerine olanak sağlamaktadır.

